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Protokół  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej  

i Porządku Publicznego oraz Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku,  

odbytego w dniu 28.12.2023r. 

 

Posiedzenie odbyło się w centrum Aktywności Seniora przy ul. Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 8:00-8:10. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 12/14 radnych. 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni – p. Dorota Wnuk i p. Marian Chęś  

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk  

4. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg UM w Więcborku      - Tomasz Fifielski 

 

Posiedzenie Komisji poprowadził jej Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego p. Stanisław Piłka. 

 

 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek obrad przewiduje 

następujące zagadnienia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 
 

Do powyższego nie wniesiono zmian 

Następnie Przewodniczący Komisji przekazał głos Kierownikowi Referatu UM, który 

zreferował projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 62,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny. W związku z podjęciem uchwały w niniejszej treści 

traci moc uchwała Nr XVI XVI/112/19 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 19 grudnia  

2019 r. w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 
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Przedmiotowa stawka będzie miała zastosowanie w stosunku do mieszkańców, którzy nie 

wypełniają obowiązku segregacji odpadów. Organem właściwy do określenia stawki  

w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

stawki podwyższonej jest rada gminy. Burmistrz Więcborka proponuje, aby wysokość tej 

opłaty wynosiła dwukrotność wysokości stawki podstawowej. Aktualna stawka za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia wynosić będzie 31, 00 zł, zatem jej 

dwukrotność, to wskazana w projekcie stawka 62, 00 zł. Do tej pory obowiązywała uchwała 

w sprawie podwyższonej stawki wskazująca, jako dwukrotność kwotę 60, 00 zł. Przyjmując, 

że stawka od stycznia wynosić będzie 31, 00 zł zachodzi potrzeba zmiany dotychczas 

obowiązującej uchwały w sprawie stawki podwyższonej. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodniczący Komisji przystąpił do opiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 12 radnych 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

Następnie Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Więcbork przedstawiła Skarbnik Gminy p. Alina Kruk. 

Przedłożony radnym projekt zakładał zmiany w załączniku przedsięwzięć, w zadaniu, pn.:  

„Budowa skateparku w Więcborku”. W tym zadaniu konieczna jest aktualizacja limit 

wydatków na rok 2023, gdyż w związku z wcześniejszymi zmianami w budżecie Gminy 

Więcbork na rok 2023 plan wydatków został w tym zakresie zwiększony po kwotę 500, 00 zł. 

w związku z tym pojawiła się konieczność dokonania stosownej aktualizacji tego limitu 

również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Więcbork. Zmian ta pociąga również 

za sobą potrzebę aktualizacji łącznych nakładów, jak i limitów zobowiązań o wskazaną 

kwotę. 

Uwag nie wniesiono 

Przewodniczący Komisji przystąpił do opiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 12 radnych 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego 

 

/-/ Stanisław Piłka 


